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Dotyczy: postępowania w sprawie wpisu do rejestru zabytków nieruchomych województwa 
lubelskiego Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku.

Mając na względzie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, a także w związku z aft 63 Konstytucji Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., działając w imieniu Zarządu Bober Team Non Profit Sp. z o.o., realizatora 
projektów edukacyjnych Polska Cyfrowa Biblioteka Jeździecka (www.pcbj.pl) oraz Legendy Polskiego Jeździectwa 
(www.plpj.pl), ze względu na znaczenie i symbolikę zwycięskiej bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku, zwra
camy się z petycją popierającą wpisanie do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego Krajobra
zu Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku, traktując taki wpis jako szeroko pojęty' in
teres społeczny.

Celem naszej organizacji jest przypominanie i pokazywanie fascynującej historii Polski Niepodległej przez pryzmat ho
dowli koni, historii kawalerii, sportu jeździeckiego, wyścigów konnych i sztuki. W naszej opinii pole bitwy pod Koma
rowem, które zostało uznane w 11 RP za jedno z sześciu największych w historii Polski miejsc zwycięstw jazdy polskiej, 
ma w świadomości społecznej bardzo ważne zadanie zarówno w zachowywaniu tradycji i dziedzictwa, w budowaniu 
tożsamości i na wychowanie przyszłych pokoleń. Dlatego ochrona tego miejsca wraz z Pomnikiem Chwały Kawalerii 
i Artylerii Konnej jest obowiązkiem wobec przeszłych pokoleń.

Kawaleria Polska i Jazda Polska to oddziały konne, które na przestrzeni wieków odegrały' kluczową rolę dla ochrony 
i utrzymania granic Naszej Ojczyzny. Kawaleria uczestniczyła w walkach o obronę ziem polskich i nie tylko. Wielowie
kowe tradycje Jazdy Polskiej wywodzące się z rycerstwa sprawiły, że weszła ona do narodowej historii wraz z całym 
mitem o swojej świetności, szlachetności i fantazji. Emocje budzą też pięknie brzmiące terminy, z których każdy tworzy 
osobną legendę. Z Kawalerią Polską związany jest jeszcze jeden niepodważalny fakt - wielka miłość kawalerzystów do 
koni, które były ich towarzyszami doli i niedoli, które kształtowały ich charaktery i które łączyły waleczność i odwagę 
z wrażliwością i oddaniem dla sprawy. Konie to nie tylko najważniejsze zwierzęta w historii cywilizacyjnego postępu. 
To też najważniejsze zwierzęta w historii Polski, które były przez wieki dumą i chlubą Polaków. Wiadomo, że od wie
ków w sercach Polaków galopują konie. Jest to wątek naszej historii, o którym staramy się przypominać na łamach na
szych portali edukacyjnych Legendy Polskiego Jeździectwa i Polska Cyfrowa Biblioteka Jeździecka. W roku 2023 Bi
twę pod Komarowem wpisaliśmy w poczet Legend Polskiego Jeździectwa i regularnie przypominamy o niej na naszych 
mediach społecznościowych poświęconych kawalerii.

Kawaleria i jej legenda chwyta za serce oraz budzi niezwykłe emocje i najwspanialsze uczucia. Te piękne wątki historii, 
pełne sukcesów, odwagi i dumy z oręża polskiego powinny być właściwie eksponowane. Monument wraz z otaczającą 
go przestrzenią jest godnym zwieńczeniem tych tradycji i ma szansę stać się miejscem, w którym będzie się ją przywo
ływało w postaci wydarzeń i pokazów' edukacyjnych dla turystów z Polski i za granicy. Z drugiej strony wyjątkowość 
miejsca jakim jest pole Bitwy pod Komarowem wraz z pięknym monumentem, z całą jego symboliką i historią -stano
wią potencjał nie do przecenienia do właściwego wyeksponowania tego wątku naszej historii i budowania planów 
w tym zakresie na wiele lat do przodu.

Jesteśmy głęboko przekonani, że wpisanie do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego Krajobrazu 
Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku, stanowi szeroko pojęty' interes społeczny i traktuje
my to jako obowiązek patriotyczny i narodowy wobec przeszłych bohaterów jak i wobec przyszłych pokoleń.
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